
VII- ÖZET 

 

Serum Adiponektin Düzeyinin Behçet Hastalığı Etyopatogenezindeki Rolünün 

Araştırılması 

Amaç-hipotez: Çalışmamızda Behçet hastalığında kardiyovasküler risk belirteci olarak kabul 

edilen insülin direnci varlığını, serum adiponektin düzeyini ve serum adiponektin düzeyinin 

bu hastalığın etyopatogenezindeki olası rolünü saptamayı amaçladık. 

Yöntem: Çalışmaya 40 Behçet hastası ve kontrol grubu olarak yaş, cinsiyet, beden kitle 

indeksi uyumlu 46 sağlıklı birey alındı. Tüm Behçet hastalarının muayeneleri ve paterji 

testleri yapıldı. Beden kitle indeksleri hesaplandı, insülin direnci Homeostasis model 

assessment- Insulin resistance yöntemiyle değerlendirildi. Katılımcıların serumlarında nötrofil 

sayısı, ESH, serum hsCRP, lipid profili, adiponektin, IL-6, IL-8 ve TNF-α düzeyleri ölçüldü.  

Bulgular: Behçet hastalarının tamamında öykü ya da muayene bulgusu olarak oral aft, 

%97’sinde genital ülser, %45’inde eritema nodozum, %75’inde papülopüstüler lezyon, 

%10’unda tromboflebit, %20’sinde göz tutulumu ve %60’ında pozitif paterji testi saptandı. 

Behçet hasta grubunda kontrol grubuna göre ESH, hsCRP ve serum IL-6 düzeyleri yüksek 

bulundu (sırasıyla p=0,001, p=0,001, p=0,001). Açlık kan şekeri, insülin düzeyleri ve lipid 

profili hasta grubu ve kontrol grubunda farklılık göstermedi. Behçet hastalarında insülin 

direnci ve serum adiponektin düzeyinde azalma saptanmadı. İnsülin direnci ve adiponektin 

düzeyi ile inflamasyon belirteçleri arasında ilişki bulunmadı. Aktif ve inaktif Behçet hasta 

grupları arasında tüm parametrelerde anlamlı bir farklılık saptanmadı.   

Sonuç: Sistemik bir vaskülit olan Behçet hastalığında kardiyovasküler sistem tutulumu 

görülebilmektedir. Çalışmamızda Behçet hastalarında, aterosklerotik kardiovasküler hastalık 

için risk faktörü olarak tanımlanan serum adiponektin düzeylerinde azalma, dislipidemi ve 

insülin direnci varlığı saptanmadı. Bu bulgular bize adiponektinin BH etyopatogenezine 

katkıda bulunmadığını ve Behçet hastalarında aterosklerotik kardiyovasküler hastalık gelişme 

riskinin artmadığını düşündürmüştür.   
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